{I)
~-nt~'~

PREFEI'ft iRA Mt ;~l(W:\L DE 1(;:\,•.- I::S
C .\ Bl:-iETt: DO Pt~EFEJT()

LEI MUNICIPAL ~'L~' 2.969/2021

"AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRill C RÉDITO AD~CJO~AL
SUPLEME~TAR ~O ORÇAMENTO''

ümw Prefei~o Municipal dl' l úna, Estado ,[JQ

ispirito Santo, faço saber que a Câman-1
Municipal aprovou e eu sanciono a segaitt le Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal auwrizado a abrir crédito adicional s:uplernentar 110

orçamento anual vigente. no valor de R$ 4.000.000.00 (quatro miihõcs d~ 1·::ais) pare. sur lementm
os seguintes elementos de despesas:

l - 31900400 - Contratação por Tempo Determinando:
11 - 319011 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas:
l11 - 3190 1300 - Obrigações Patronais.

Art. 2°. Para os fins do Art. 1°. considera-se como rontê de recurso as à e ti nidn:-; nn nrtig<• 43 <ia ~ .e i
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964. sendo:

1- O superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício amcriN :
11- Os provenientes de excesso àe arrecadação;
rri- Os resultantes de anulação parcial OLJ total ce datações orçamentárias ou de créditos adicionais:

Art. 3°. Esta lei emra em vigor na data àe sua publicaç&o.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna. Estado do Espírito Santo, ~ws vinte e três dias
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um (23/1 112021).

Prefei to Municipel de !úna